各位

「令和3年度先導的人材マッチング事業」間接補助事業者の採択について

株式会社東和銀行(頭取 江原 洋)は、内閣府が実施する地方創生支援事業「令和3年度先導

的人材マッチング事業」の間接補助事業者に採択されましたのでお知らせいたします。

当行は本事業により、地域企業の成長につながる経営人材の採用を支援することで、企業の

成長戦略を実現し、地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

１．概要

採択日 令和 4年 3月 31日（木）

事業名 先導的人材マッチング事業

事業期間 令和 4年 4月 1日から令和 5年 1月頃(予定)

事業概要

先導的人材マッチング事業は、政府の「第2期『まち・ひと・しごと創生総合

戦略』」に盛り込まれた「地域人材支援戦略パッケージ」の一環として実施

される事業です。地域企業の経営課題を把握する地域金融機関が、人材ニー

ズを調査・分析し、人材紹介会社とコンソーシアムを形成して、企業の成長

戦略を実現するために、経営人材やハイレベル人材のマッチングに取り組み

ます。

２．スキームイメージ

以上

令和 4年 4月 14日